
 
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL IALOMIŢA 

U.A.T. COMUNA BORDUŞANI 
CONSILIUL LOCAL 

 
Tel./fax centrala : 0243311508  Borduşani, Primăverii 133    e-mail : primaria.bordusani@yahoo.com 
Tel./fax primar: 0243311838                                                                        web : primariabordusani.ro 

 
H O T Ă R Â R E  

privind constarea încetării de drept a mandatului de consilier local, precum şi 
vacantarea locului de consilier local a domnului Prisăcaru Fănel, membru al 

Partidului Național Liberal 
 

Consiliul local al comunei Borduşani, judeţul Ialomiţa, 
    Avand in vedere: 

-referatul primarului comunei, in calitate de initiator, inregistrat sub nr. 
3004/11.07.2022; 

-avizul comisiilor de specialitate nr.47/2022, din cadrul Consiliului Local; 
Examinând: 
-prevederile art.204, alin.(6) din OUG 57/2019, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 
      În temeiul prev. art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1), lit. a) din Ordonanta de Urgenta 
privind Codul Administrativ nr. 57 / 2019 cu modificarile si completarile ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
  Art.1 - Se aprobă constatarea încetării de drept a mandatului de consilier local, 
precum şi vacantarea locului de consilier local a domnului Prisăcaru Fănel, membru al 
Partidului Național Liberal; 
  Art.2. - Primarul comunei Bordușani, jud. Ialomița prin aparatul de specialitate va 
duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari. 
  Art.3. - Prezenta hotarare se comunica Institutiei Prefectului Judetului Ialomița in 
vederea exercitarii controlului cu privire la legalitate, se aduce la cunostinta publica 
prin grija secretarului comunei Bordușani. 
 
                                                PREŞEDINTE,    
                                               Stroie Constantin 
                                                                                                    Contrasemnează,                                                                     
               P  SECRETAR GENERAL, 

        Gheorghe Anca 
 
 
Borduşani, 21.07.2022 
Nr.  47   

mailto:primaria.bordusani@yahoo.com

	R O M Â N I A
	H O T Ă R Â R E

	Borduşani, 21.07.2022

